
UCHWAŁA NR XLI/245/2022 
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559)  oraz art. 89, 211-224 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Rada Gminy Dąbrowa Zielona uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonanie zwiększenia planu dochodów budżetowych gminy na 2022 r. o kwotę 115 440,00 zł 
/słownie: sto piętnaście tysięcy czterysta czterdzieści złoty 00/100/Plan dochodów budżetowych po zmianach 
wynosi 23 800 831,75 zł w tym: dochody majątkowe  5 638 006,09 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwał 

2. Dokonanie zwiększenia planu wydatków budżetowych gminy na 2022 r. o kwotę 115 440,00 zł /słownie: 
sto piętnaście tysięcy czterysta czterdzieści złoty 00/100/   Plan wydatków budżetowych  po zmianach wynosi 
25 636 716,44 zł w tym: wydatki majątkowe 7 190 755,76 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 

3. Dokonanie zmian w planie wydatków inwestycyjnych 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B1E0ED-F4C5-42ED-819F-03729C28F535. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po

zmianach (5 + 6

1 2 3 4 5 6 7 8

750 Administracja publiczna   91 007,00    0,00   55 237,00   146 244,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  40 700,00    0,00   55 237,00   95 937,00

75095 Pozostała działalność   40 700,00    0,00   55 237,00   95 937,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  40 700,00    0,00   55 237,00   95 937,00

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego

  40 700,00    0,00   55 237,00   95 937,00

 14 388 871,00    0,00   55 237,00  14 444 108,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  162 020,00    0,00   55 237,00   217 257,00

750 Administracja publiczna  1 440 000,00    0,00   60 203,00  1 500 203,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00   60 203,00   60 203,00

75095 Pozostała działalność    0,00    0,00   60 203,00   60 203,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00   60 203,00   60 203,00

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

   0,00    0,00   60 203,00   60 203,00

 5 577 803,09    0,00   60 203,00  5 638 006,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 734 271,33    0,00   60 203,00  1 794 474,33

 19 966 674,09    0,00 #########  20 082 114,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 896 291,33    0,00   115 440,00  2 011 731,33

  21 125,00    0,00    0,00   21 125,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

  21 125,00    0,00    0,00   21 125,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 3 697 592,66    0,00    0,00  3 697 592,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 3 697 592,66    0,00    0,00  3 697 592,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 18 107 588,66    0,00   55 237,00  18 162 825,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  162 020,00    0,00   55 237,00   217 257,00

 5 577 803,09    0,00   60 203,00  5 638 006,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 734 271,33    0,00   60 203,00  1 794 474,33

 23 685 391,75    0,00 #########  23 800 831,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 896 291,33    0,00   115 440,00  2 011 731,33

Ogółem:

 

 

Ogółem:

bieżące razem:

 

 

Plan dochodów bieżących ogółem

 

Plan dochodów majątkowych ogółem

 

Plan dochodów ogółem

 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Własne

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

Ogółem:

 

 
Poroz. z JST

bieżące

bieżące razem:

 
Zlecone

bieżące

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/245/2022

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B1E0ED-F4C5-42ED-819F-03729C28F535. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzeni
a i składki od

nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statusowych

zadań

na programy
finansowane
z udziałem
środków,o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  5 155 132,22  3 555 132,22  3 279 712,22  2 593 873,33   685 838,89   3 380,00   272 040,00    0,00    0,00    0,00  1 600 000,00  1 600 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   115 440,00   55 237,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 237,00    0,00    0,00   60 203,00   60 203,00   60 203,00    0,00    0,00

po zmianach  5 270 572,22  3 610 369,22  3 279 712,22  2 593 873,33   685 838,89   3 380,00   272 040,00   55 237,00    0,00    0,00  1 660 203,00  1 660 203,00   60 203,00    0,00    0,00

przed zmianą   152 330,00   152 330,00   88 700,00    0,00   88 700,00   3 380,00   60 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   115 440,00   55 237,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 237,00    0,00    0,00   60 203,00   60 203,00   60 203,00    0,00    0,00

po zmianach   267 770,00   207 567,00   88 700,00    0,00   88 700,00   3 380,00   60 250,00   55 237,00    0,00    0,00   60 203,00   60 203,00   60 203,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   55 237,00   55 237,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 237,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   55 237,00   55 237,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 237,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   60 203,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   60 203,00   60 203,00   60 203,00    0,00    0,00

po zmianach   60 203,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   60 203,00   60 203,00   60 203,00    0,00    0,00

przed zmianą  21 502 558,78  14 672 006,02  12 211 770,45  6 930 013,08  5 281 757,37  1 217 394,00   800 918,00   297 446,57    0,00   144 477,00  6 830 552,76  6 830 552,76   964 530,14    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   115 440,00   55 237,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 237,00    0,00    0,00   60 203,00   60 203,00   60 203,00    0,00    0,00

po zmianach  21 617 998,78  14 727 243,02  12 211 770,45  6 930 013,08  5 281 757,37  1 217 394,00   800 918,00   352 683,57    0,00   144 477,00  6 890 755,76  6 890 755,76  1 024 733,14    0,00    0,00

przed zmianą   321 125,00   21 125,00   21 125,00   2 991,00   18 134,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   300 000,00   300 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   321 125,00   21 125,00   21 125,00   2 991,00   18 134,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   300 000,00   300 000,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 697 592,66  3 697 592,66  1 160 269,52   685 914,64   474 354,88    0,00  2 537 323,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 697 592,66  3 697 592,66  1 160 269,52   685 914,64   474 354,88    0,00  2 537 323,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Z tego:

Z tego:

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkowe

obsługa
długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

opłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

Świadczenia
na rzeczy

osób
fizycznych

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Własne razem:

Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

Poroz. z JST

Zlecone

Z tego:

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

4

Własne

Dział Rozdział §

Zlecone razem:

Poroz. z JST razem:

750 Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

6067

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/245/2022

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B1E0ED-F4C5-42ED-819F-03729C28F535. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3  

 

 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 916 000,00 0,00 916 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 306 000,00 0,00 306 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 

 Modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy Dąbrowa Zielona 300 000,00 0,00 300 000,00 

 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

 

6 000,00 
 

0,00 
 

6 000,00 

 Dotacja celowa na dofinansowanie dla mieszkańców do budowy studni 
wierconej 

6 000,00 0,00 6 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 610 000,00 0,00 610 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dąbrowa Zielona etap IV-V 500 000,00 0,00 500 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00 

 Zakup wozu asenizacyjnego (beczkowóz) z doposażeniem 110 000,00 0,00 110 000,00 

600   Transport i łączność 1 014 011,00 0,00 1 014 011,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 30 000,00 0,00 30 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr.786 w m. Święta Anna /130 m/ 

30 000,00 0,00 30 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 300 000,00 0,00 300 000,00 

  

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 

300 000,00 
 

0,00 
 

300 000,00 

 Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Częstochowskiego na 
modernizację drogi powiatowej Cielętniki-Sekursko 

300 000,00 0,00 300 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 684 011,00 0,00 684 011,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 684 011,00 0,00 684 011,00 

 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w m. Ulesie gm. Dabrowa Zielona 241 025,00 0,00 241 025,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/245/2022

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B1E0ED-F4C5-42ED-819F-03729C28F535. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3  

Remont dróg gminnych 442 986,00 0,00 442 986,00 

750   Administracja publiczna 1 600 000,00 60 203,00 1 660 203,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

 E-usługi dla mieszkańców Gminy Dąbrowa Zielona 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

75095  Pozostała działalność 0,00 60 203,00 60 203,00 

 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 203,00 60 203,00 

 Zakupy w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa "GRANT 
5227/3/2022" 

0,00 60 203,00 60 203,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 169 200,00 0,00 1 169 200,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 169 200,00 0,00 1 169 200,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 169 200,00 0,00 1 169 200,00 

 Modernizacja budynku remizy OSP wraz z utworzeniem sali konferencyjno 
-widowiskowej w m. Dąbrowa Zielona 

998 500,00 0,00 998 500,00 

Rozbudowa/modernizacja budynku OSP Raczkowice 170 700,00 0,00 170 700,00 

801   Oświata i wychowanie 13 420,00 0,00 13 420,00 

 80101  Szkoły podstawowe 13 420,00 0,00 13 420,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 420,00 0,00 13 420,00 

 Labolatorium Przyszłości 13 420,00 0,00 13 420,00 

852   Pomoc społeczna 1 348 006,62 0,00 1 348 006,62 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 348 006,62 0,00 1 348 006,62 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 348 006,62 0,00 1 348 006,62 

 Adaptacja bazy po byłym SKR Dąbrowa Zielona z przeznaczeniem na 
"Centrum opiekuńczo-mieszkalne" 

1 348 006,62 0,00 1 348 006,62 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 069 915,14 0,00 1 069 915,14 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 964 530,14 0,00 964 530,14 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 Modernizacja energetyczna budynku OSP Ulesie 0,00 0,00 0,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 369 920,00 0,00 369 920,00 

 Modernizacja energetyczna budynku OSP Ulesie 369 920,00 0,00 369 920,00 

Zielona Jura - wzrost wykorzystania OZE w gminach Olsztyn, Przyrów, 
Dąbrowa Zielona 

0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B1E0ED-F4C5-42ED-819F-03729C28F535. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 594 610,14 0,00 594 610,14 

 Modernizacja energetyczna budynku OSP Ulesie 65 280,00 0,00 65 280,00 

Modernizacja energetyczna budynku OSP w Cielętnikach 1 750,00 0,00 1 750,00 

Modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 
Zielonej 

1 750,00 0,00 1 750,00 

   Zielona Jura - wzrost wykorzystania OZE w gminach Olsztyn, Przyrów, 
Dąbrowa Zielona 

525 830,14 0,00 525 830,14 

90095  Pozostała działalność 105 385,00 0,00 105 385,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 105 385,00 0,00 105 385,00 

 Doposażenie Ogrodu Bajek w sołectwie Dąbrowa Zielona 29 520,00 0,00 29 520,00 

Utworzenie miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego z placem zabaw w 
sołectwie Olbrachcice 

75 865,00 0,00 75 865,00 

 

Razem 7 130 552,76 60 203,00 7 190 755,76 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B1E0ED-F4C5-42ED-819F-03729C28F535. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok
	Zalacznik 3

		2022-04-29T10:42:32+0200




